ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ СЕЛЕКЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР САДОВОДСТВА И ПИТОМНИКОВОДСТВА»

(ФГБНУ ФНЦ САДОВОДСТВА)

ПРИКАЗ

«06» февраля 2023 года № 1-УС

г. Москва

 О составе УС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Ученого совета ФНЦ Садоводства, согласно

Приложению 1.

2. Утвердить состав Методической комиссии ФНЦ Садоводства, согласно

Приложению 2.

3. Ученому секретарю А.В. Келиной довести настоящий приказ до

сотрудников Центра.

Директор

И. М. Куликов

Приложение 1

Состав Учёного совета ФГБНУ ФНЦ Садоводства

Куликов
Иван Михайлович

директор Центра, академик РАН,

доктор экономических наук, профессор, председатель

Учёного совета

Коновалов
Сергей Николаевич

ведущий научный сотрудник с обязанностями заведующего отделом

агрохимического анализа и почвоведения, кандидат биологических

наук, заместитель председателя Ученого совета

Тумаева
Татьяна Александровна

заместитель директора по научной работе, кандидат

сельскохозяйственных наук, заместитель председателя

Ученого совета

Келина

Анна Викторовна
учёный секретарь, кандидат биологических наук

Члены совета:

Афанасьева
Юлия Владимировна

старший научный сотрудник с обязанностями заведующего научно-

исследовательским отделом генофонда и биоресурсов растений,

кандидат сельскохозяйственных наук

Борисова
Антонина Александровна

главный научный сотрудник отдела агротехнологий в садоводстве,

доктор сельскохозяйственных наук, профессор

 Власова

Елена Викторовна

старший научный сотрудник с обязанностями заведующего

лабораторией зернобобовых и кормовых культур  научно-

исследовательского отдела генофонда и биоресурсов растений,

кандидат биологических наук

Головин
Сергей Евгеньевич

ведущий научный сотрудник с обязанностями заведующего

лабораторией защиты растений, доктор сельскохозяйственных наук

 Евдокименко

Сергей Николаевич

главный научный сотрудник с обязанностями заведующего отделом

генетики и селекции садовых культур, доктор

сельскохозяйственных наук

 Капитова

Ирина Александровна

старший научный сотрудник с обязанностями заместителя

заведующего лабораторией репродуктивной биотехнологии, кандидат

химических наук

Кузьмина
Юлия Игоревна

научный сотрудник, председатель совета молодых ученых и

специалистов, кандидат сельскохозяйственных наук

Медведев
Сергей Михайлович

заведующий Отделением генофонда и биоресурсов растений, доктор

экономических наук

Мушинский
Александр Алексеевич

директор Оренбургского филиала, доктор сельскохозяйственных наук

  старший научный сотрудник отдела генетики и селекции садовых

Сашко

 Елена Константиновна

культур с обязанностями заведующего аспирантурой

 Упадышева

Галина Юрьевна

 ведущий научный сотрудник с обязанностями заведующего отделом

агротехнологий в садоводстве, кандидат сельскохозяйственных наук

Приложение 2

Состав Методической комиссии ФГБНУ ФНЦ Садоводства

Тумаева
Татьяна Александровна

заместитель директора по научной работе, кандидат

сельскохозяйственных наук, председатель

Келина

Анна Викторовна

учёный секретарь, кандидат биологических наук,

 заместитель председателя

Сашко Елена

Константиновна

старший научный сотрудник отдела генетики и селекции

садовых культур, секретарь

Коновалов Сергей

Николаевич

ведущий научный сотрудник с обязанностями заведующего

отделом агрохимии и почвоведения, кандидат биологических

наук

Бъядовский Игорь

Александрович

старший научный сотрудник лаборатории репродуктивной

биотехнологии, кандидат сельскохозяйственных наук